证券代码：603088 证券简称：宁波精达 公告编号：2025-029

宁波精达成形装备股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次权益变动的基本情况

宁波精达成形装备股份有限公司（以下简称“公司”）通过发行股份及支付

现金的方式购买交易对方高昇投资有限公司、蔡磊明、无锡微研和兴投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“微研和兴”）、曹艳、谢欣沅、胡冠宇合计持有的

无锡微研有限公司 100%股份，同时向公司控股股东宁波成形控股有限公司（以

下简称“成形控股”）发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。本次权益

变动系因本次交易之发行股份购买资产导致的股东权益变动，交易对方蔡磊明及

其一致行动人微研和兴合计持有公司股份比例将超过 5%。本次权益变动不会导

致公司控股股东、实际控制人发生变化。本次发行及股本变动情况详见与本公告

同日披露的《宁波精达成形装备股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产

实施情况暨新增股份股本变动公告》（公告编号：2025-028号）。

公司于 2025年 4月 3日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意宁

波精达成形装备股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》

（证监许可〔2025〕651 号），中国证监会批复主要内容详见公司于 2025 年 4

月 4 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《宁波精达成形

装备股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易事项获得中国证券监督管理委员会同意注册批复的公告》。

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2025年 5月 20日出具的

《证券变更登记证明》，公司已办理完毕本次发行股份的新增股份登记。

二、本次权益变动前后公司股东持股情况

本次交易前，蔡磊明及其控制的微研和兴未直接或间接持有公司股份。本次

交易后，蔡磊明及其控制的微研和兴将合计持有公司股份总数 5.77%的股份。

本次权益变动完成前后，公司的股权结构如下：

股东名称/姓
名

本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

成形控股 128,970,386 29.45% 128,970,386 27.43%

郑良才 24,739,904 5.65% 24,739,904 5.26%

宁波广达投

资有限公司
21,978,364 5.02% 21,978,364 4.67%

浙江银万私

募基金管理

有限公司－

银万全盈 11
号私募证券

投资基金

21,512,960 4.91% 21,512,960 4.58%

宁波精微投

资有限公司
19,358,380 4.42% 19,358,380 4.12%

郑功 12,730,309 2.91% 12,730,309 2.71%

徐俭芬 1,721,149 0.39% 1,721,149 0.37%

蔡磊明 - - 23,922,419 5.09%

微研和兴 - - 3,225,806 0.69%

曹艳 - - 2,942,096 0.63%

谢欣沅 - - 1,587,096 0.34%

胡冠宇 - - 580,645 0.12%

其他 206,860,388 47.25% 206,860,388 44.00%

合计 437,871,840 100.00% 470,129,902 100.00%

三、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人一：蔡磊明

姓名 蔡磊明

性别 女

国籍 中国

身份证号码 320202197509

住所 江苏省无锡市崇安区

通讯地址 江苏省无锡市经开区

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

（二）信息披露义务人二：无锡微研和兴投资合伙企业（有限合伙）

1、基本情况

企业名称 无锡微研和兴投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

注册地址 无锡市滨湖区胡埭工业园冬青路 19号

执行事务合伙人 蔡磊明

实际控制人 蔡磊明

成立日期 2016年 8月 9日

统一社会信用代码 91320200MA1MR1TF68

注册资本 1,540万元人民币

经营范围
利用自有资产对外投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

经营期限 2016年 8月 9日至无固定期限

2、产权控制关系

截至本报告书签署日，微研和兴的合伙人及其出资情况如下：

序号 合伙人名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

1 蔡磊明 普通合伙人 662.20 43.00%

2 郭群 有限合伙人 107.80 7.00%

3 李民 有限合伙人 107.80 7.00%

4 邹新潮 有限合伙人 107.80 7.00%

5 程邵梁 有限合伙人 61.60 4.00%

6 展静军 有限合伙人 61.60 4.00%